İslam alimleri, Ebü
Reyye'nin bu kitabını tenkit maksadıyla
çeşitli eserler kaleme almışlardır. Bun
lar arasında Abdurrahman b. Yahya el
Muallimf el-Yemani'nin el-Envarü'l-kc'i
şiie lima ii kitabi Eçlva' cale's-sünne
ti 'l-MuJ:ıammediyye mine'z -zelel ve't
taçllil ve'J-mücazefe (Kahire 1378/ 1958),
Muhammed Abdürrezzak Hamza ' nın Zu
lümatü Ebi Reyye emame Eçlva 'i' s
sünneti'l-MuJ:ıammediyye (Kahire 1379/
1959), Muhammed Ebü Şehbe'nin Difa c
c ani' s- sünne ve reddü şübehi'l-müs
teşri~in ve küttabi'l- mu caşırin ( Kahi
re 13871 1967) adlı eserleri zikredilebilir.
Ebü Reyye kitabını Mısır Kültür Bakan
lığı'nın isteği üzerine Kışşatü '1- J:ıadişi'l

MuJ:ıammedi adıyla özetlemiş, fakat Ez
her alimlerinden Muhammed Ebü Zeh
re'nin eserde İslam dinine aykırı husus
lar bulunduğunu belirtınesi üzerine ba
sımı engellenmiştir (Seyyid Murtaza er
Rezavi, s. 306). Kitabın Muharrem Tan
tarafından Muhammedi Sünnetin Ay
dınlatılması ( 1988) adıyla yapılan Türk
çe tercümesinde müellifin fikri silsilesi
ne uyulmadığı. keyfi takdim ve tehirler
yapıldığı, hatta bir kısım yerlerin tercü
me edilmediği görülmektedir. z. Şey{Ju'l
maçli're Ebu Hüreyre (Kahire, ts.) . Bu
eser, Şif alim Abdülhüseyin Şerefeddin
el-Müsevf'nin Ebu Hüreyre (Beyrut 1397/
1977) adlı kitabının bir kopyasından iba
rettir. Her iki yazarın da Ebü Hüreyre'
ye dair doğru bilgi vermek yerine her
fırsatta onu, EmevTier ve özellikle Mua
viye lehinde hadis uyduran bir yalancı
olduğunu ileri sürerek küçük düşürme
yi hedef aldıkları görülmektedir.

s. 289).

BİBLİYOGRAFYA :

Mahmüd Ebü Reyye. Eçiua' 'ale 's·sünneti ' l·
Mut:ıammediyye, Beyrut, ts. (Müessesetü'I-A'Ie
mi li'l-matbüatl. s. 54, 147·149, 165, 194·224;
ibnü'I-Cevzi, el·Meuiü c at (nşr. Abdurrahman
Muhammed Osman!. Medine 1386 / 1966, ll , 16·
22 ; İbn Kesir, Te{sfrü 'l-~ur'an, V, 194 ; a.mlf ..
el ·Bidaye, VIII, 109 ; Süyüti, el·Le'ali'l·maşnü'a
{i'f.ehadfşi 'l·meuiü'a, Kahire, ts. (Mektebe
tü't-Ticariyyeti'l-kübral. ı , 417·421; Zekeriyya
Ali Yusuf. Difa' 'ani'l·/:ıadfşi'n·nebeuf, Kahire
1972, s. 117 ·131 ; Seyyid M urtaza er- Rezavi,
Ma'a ricali'l·{ikr {i'l-~iihire, Kahire 1394/1974,
s. 288·307; Mustafa es-Sibai, es·Sünne ve me·
kanetühi!i. fi't- teşri' i'f. islami, Dımaşk 13981
1978, s. 291·362; Abdülmün 'im Salih Ali el
izzi, Difa' 'an Ebf Hüreyre, Beyrut 1402 / 1981;
Abdurrahman b. Yahya ei-Muallimi, el·Enva·
rü'l·kaşi{e li-ma {f kitabi Edva' 'ale 's ·sünneti'l·
Mut:ıammediyye mine'z.zelel ve 't·taçilfl ve 'l·
mücaze{e, Beyrut 14031 1983; Muhammed Ebü
Şehbe. Hadis Müdataası (tre . Mehmet Görmez
Mehmet Emin Özafşarl.

EBÜ RİFAA

( ~l!.JY.I)

Ebıl Rifaa Tem!m b. Es!d
b. Adi el-Adev'i

(ö. 44/ 664)

Sahabi.
_j

Adının Abdullah b. Haris b. Esed, ba
ba adının Esed, Üseyd veya Nüzeyr ol
duğu da zikredilmektedir. Beni Adi ka
bilesinden olup Mudari nisbesiyle de anı
lan Ebü Rifaa'nın hangi tarihte müslü
man olduğu bilinmemekle beraber Hz.
Peygamber'den İslamiyet hakkında ilk
bilgileri almasıyla ilgili olay dikkat çeki
cidir.

Ebü Rifaa hakkında yukarıda zikredi
len rivayet sadece Müslim, N esai ve Ah-

med b. Hanbel'in eserlerinde yer almak
ta. diğer güvenilir kaynaklarda başka bir
rivayeti bulunmamaktadır. Kendisinden
Sıle b. Eşyem, İbn Sirin ve Humeyd b. Hi
lal rivayette bulunmuşlardır.

Basra 'ya yerleşen sahabiler arasın

da adı geçen Ebü Rifaa 44 (664) yılın

da Abdurrahman b. Semüre kumanda
sındaki orduya katılarak Sicistan'a git
ti. Ordunun Kabil Kalesi 'ni kuşattığı

günlerde bir askeri birlikle gece keşfi
ne çıktı ve bu sırada düşman askerle
ri tarafından şehid edildi.